.,(Z;woéfo pre 4 ._97 Jyﬁ/o gwwmm -
DIREZICNE GENERALE FER LA POLITICA INDUSTRIALE, L'INNCVAZIONE E LE PICCOLEE MEDIE IMPRESE
EX Divisicne |l DGVESCGC-Amministrazioni Straordinarie

DoTT. FABIO PETTINATO

FABIO.PETTINATO@ODCECMILANO.IT

Oggetto: DM 17 febbraio 2020 - nomina commissario straordinario della societd Tessitura
Monti in amministrazione straordinaria.

8i trasmette copia del decreto ministeriale in oggetto, in corso di pubblicazione sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana, con il quale la S.V. & stata nominata commissario straordinario
della Societa Tessitura Monti in amministrazione straordinaria.

I DIRIGENTE
Dott. Roberto Sampiero

Via veneto, 33 — 00187 Roma
tel. +39 06 4705 2810~
www. sviluppoeconomico.gow.it




VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

RICHIAMATO

RITENUTO

VISTA

oty ._%%76/3& Ervriomidco

il decreto legislativo 8 luglio 1999, n. 270, recante “Nuova
disciplina dell'amministrazione straordinaria delle grandi
imprese in stato di insolvenza, ai sensi dell'articolo I della legge
30 luglio 1998, n. 2747, e successive modifiche e integrazioni (di
seguito, d.lgs. 270/99);

il decreto in data 05.02.2020 acquisito agli atti in data
07.02.2020, con il quale il Tribunale di Venezia ha dichiarato
I’apertura della procedura di amministrazione straordinaria della
societd Tessitura Monti S.p.A. avente sede legale in Via Saltore
10 — Maserada sul Piave -~ TV, Codice fiscale/P.IVA:
01141930261, iscritta al Registro delle Imprese di Treviso-
Belluno;

il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 10 aprile
2013, n.60 - Regolamento recante determinazione dei requisiti di
professionalita ed onorabilita dei commissari giudiziali e
straordinari delle procedure di amministrazione straordinaria
delle grandi imprese in crisi, ai sensi dell’articolo 39, comma I,
del decreto legislativo 8 luglio 1999, n. 270,

la propria direttiva del 19 luglio 2018 in ordine ai criteri da
adottare per la designazione dei commissari giudiziali e per la
nomina dei commissari straordinari e dei comitati di sorveglianza
nelle procedure di amministrazione straordinaria delle grandi
imprese in stato di insolvenza;

il proprio parere del 18 dicembre 2019, reso ai sensi dell’art, 7
del d.lgs. 270/1999, nel quale, all’esito dell’estrazione a sorte dei
professionisti prevista dalla citata direttiva, & stato indicato quale
Commissario giudiziale della societd Tessitura Monti S.p.A. il
Dott. Fabio Pettinato;

altresi, di dover nominare come Commissario straordinario il
medesimo professionista, gia designato quale Commissario
giudiziale in data 18 dicembre 2019, al fine di garantire la
continuita dell’attivita, anche nell’ottica di ottimizzare le risorse e
valorizzare I’esperienza acquisita;

la dichiarazione sostitutiva prodotta dal suddetto professionista;

— — . — - ————— e e e it




. ﬂ b//-/fz/'ﬂ/d)ﬁo :
(Jé/é ._74%47‘%0 g:zwaﬁzdw

VISTI gli articoli 38, comma 3, e 105, commi 2 e 4, del decreto
legislativo 270/1999, in materia di pubblicita dei provvedimenti
ministeriali di nomina dei Commissari straordinari;

DECRETA

Articolo 1
Nella proceduta di amministrazione straordinaria della societd Tessitura Monti S.p.A. & nominato
Commissario straordinario il Dott. Fabio Pettinato, nato a Milano il 12 aprile 1964.

Articolo 2

L’incarico di cui all’art. 1 & limitato al periodo di esecuzione del programma della procedura ed
andra, pertanto, a scadenza, in caso di adozione di un programma di cessione dei complessi
aziendali, alla data del decreto del competente Tribunale, con il quale & dichiarata la cessazione
dell’esercizio di impresa a norma dell’art. 73 dei d.lgs. n. 270/1999, ovvero alla chiusura della

procedura, in caso di adozione di un programma di ristrutturazione. ‘

11 presente provvedimento & comunicato:

al Tribunele di Venezia;
e alla Camera di Commercio di Treviso e Belluno, ai fini dell’iscrizione nel Registro delle |
imprese;
alla Regione Veneto;
al Comune di Treviso.

11 presente decreto sard pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale deila Repubblica.

Roma, 47 FEB. 2020

IL 0 ,




